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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Изменение 
еженедельных 

потребительских цен 
по Республике 

Карелия 
 

Карелиястат 

 

с 22 по 28 августа 2023 года 

02 

03 

01 

* Еженедельные данные   

Изменение цен на услуги 

Изменение цен на непродовольственные товары 

Изменение цен на продовольственные товары 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

96,07 

97,92 98,05 98,59 
99,36 

101,58 
102,47 102,72 

107,72 

 
 

Чай чёрный 
байховый 

 
 

Консервы     
мясные для 

детского      
питания 

 
 

Хлеб и булочные 
изделия из   

пшеничной муки 
различных сортов 

 
 

Консервы 
фруктово-ягодные 

для детского 
питания 

 
 

Рис        
шлифованный 

 
 

Мука        
пшеничная 

 
 

Колбаса 
полукопчёная и 

варёно-копчёная 

 
 

Сосиски, 
сардельки 

 
 

Колбаса варёная 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

Молоко питьевое цельное пастеризованное  2,5-3,2% жирности, л 

69,40 

Говядина (кроме бескостного мяса), кг 
621,66 

Сметана, кг 

261,90 

Творог, кг 

457,06 

Яйца куриные, 10 шт. 

80,69 

Масло сливочное, кг 
883,60 

Куры охлаждённые и мороженые, кг 

209,28 

Рис шлифованный, кг 

147,40 

Чай чёрный байховый, кг 
1 356,59 

Крупа гречневая-ядрица, кг 

110,06 
Рыба мороженая неразделанная, кг 

143,42 

Колбаса полукопчёная и варёно-копчёная, кг 

567,37 

Сахар -песок, кг 
77,41 

Масло подсолнечное, кг 
135,30 

Соль поваренная пищевая, кг 

22,87 
Свинина (кроме бескостного мяса), кг 

327,54 

Хлеб из ржаной муки и  из смеси муки ржаной и пшеничной , кг 

100,73 

на 28 августа 2023 года; рублей 

Макаронные изделия из пшеничной муки высшего сорта, кг 
144,26 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

87,47 
88,87 

90,34 

93,36 
94,89 

100,25 
101,82 

103,06 

105,95 

 
 

Лук  
репчатый 

 
 

Капуста  
белокочанная                                                                                                        

свежая 

 
 

Морковь 

 
 

Помидоры  
свежие 

 
 

Картофель 

 
 

Бананы 

 
 

Огурцы  
свежие 

 
 

Яблоки 

 
 

Свёкла 
столовая 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ  
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

Картофель, кг 

Капуста белокочанная свежая, кг 

Лук репчатый, кг 

Свёкла столовая, кг 

Морковь, кг 

Огурцы свежие, кг 

Помидоры свежие, кг 

Яблоки, кг 

Бананы, кг 

35,37 

47,07 

41,40 

37,57 

57,19 

125,89 

141,22 

168,59 

109,21 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

97,09 

99,10 99,47 
100,50 100,79 101,01 101,41 101,46 

106,61 

 
 

Колготки       
женские 

эластичные 

 
 

Щётка            
зубная 

 
 

Подгузники 
детские бумажные 

 
 

Пелёнки             
для 

новорождённых 

 
 

Майка,      
футболка       
мужская            
бельевая 

 
 

Кроссовые     
туфли для 
взрослых 

 
 

Костюм 
спортивный для 
детей школьного 

возраста 

 
 

Паста           
зубная 

 
 

Электропылесос 
напольный 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

Щётка зубная, шт. 

156,07 

Костюм спортивный для детей школьного возраста, шт. 

1 863,76 

Сигареты с фильтром, пачка 

170,21 

Спички, коробок 

3,71 

Плиты древесностружечные, ориентировочно-стружечные, м2. 

431,23 

Шампунь, 250 мл 

206,45 

Мыло хозяйственное, 200 г 

56,66 

Доска обрезная, м3 
23 626,08 

Телевизор, шт. 
27 745,17 

Легковой автомобиль отечественный новый, шт. 
1 016 072,57 

Мыло туалетное, 100 г 

57,00 

Порошок стиральный, кг 

228,42 

Бумага туалетная, рулон 

22,40 

Паста зубная, 100 г  (100 мл) 

176,45 

13 503,89 
Кроссовые туфли для детей, пара 

1 769,34 

Смартфон, шт. 
12 664,54 

на 28 августа 2023 года; рублей 

Легковой автомобиль иностранной марки новый, шт. 

2 221 733,90 

Электропылесос напольный, шт. 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 

100,38 

100,94 100,96 

101,28 

 
 

Бензин автомобильный  
марки АИ-98 и выше 

 
 

Бензин автомобильный  
марки АИ-95 

 
  

Бензин автомобильный  
марки АИ-92 

 
 

Дизельное топливо 

с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

Дизельное топливо, л 

51,96 
Бензин автомобильный марки АИ-92, л 

63,99 

Бензин автомобильный марки АИ-98 и выше, л 

Бензин автомобильный марки АИ-95, л 

55,80 

65,86 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

101,40 101,10 100,80 100,66 100,32 100,31 100,00 100,00 99,96 99,93 

 
 

Комбини- 
рованные 

аналь- 
гетики 

 
 

Эрго- 
ферон 

 
 

Ренга- 
лин 

 
 

Ниме- 
сулид 

 
 

Лево-  
меколь 

 
 

Алло-                     
хол 

 
 

Корва- 
лол 

 
 

Вали- 
дол  

 
 

Мета- 
мизол  
натрия 

 
 

Поли- 
витамины 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА МЕДИКАМЕНТЫ 
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

Метамизол натрия 

(Анальгин отечественный), 500 мг, 10 таблеток 

Комбинированные анальгетики, 10 таблеток 

Нимесулид, 100 мг, 10 таблеток 

Корвалол, 25 мл 

Левомеколь, мазь, 40 г 

Валидол, 60 мг, 10 таблеток 

Аллохол, 50 таблеток 

Ренгалин, 20 таблеток 

Эргоферон, 20  таблеток 

41,74 

130,05 

154,41 

216,03 

46,84 

104,72 

305,35 

565,41 

Поливитамины, 10 шт. 
140,12 
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53,47 



КАРЕЛИЯСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА УСЛУГИ ГОСТИНИЦ 
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

Проживание в гостинице 1* или в мотеле, сутки с человека 

Проживание в гостинице 2*, сутки с человека 

Проживание в гостинице 3*, сутки с человека 

Проживание в гостинице 4*-5*, сутки с человека 

Проживание в хостеле, сутки с человека 

1 564,48 

1 739,11 

3 062,68 

827,89 

2 200,46 

10 

100,58 
100,00 100,00 

99,33 
98,78 

 
 

Проживание  
в гостинице 1*  
или в мотеле 

 
 

Проживание  
в гостинице 2*  

 
 

Проживание  
в хостеле 

 
 

Проживание  
в гостинице 3*   

 
 

Проживание  
в гостинице 4*-5* 



КАРЕЛИЯСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА УСЛУГИ ТРАНСПОРТА  

И САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
с 22 по 28 августа 2023 года; в % к предыдущей неделе 

Полёт в самолёте экономического класса, в расчёте на 100 км. пути 

Дом отдыха, пансионат, день 

Проезд в городском автобусе, поездка 

Проезд в троллейбусе, поездка 

5 147,82 

2 173,65 

47,58 

38,00 

Санаторий, день 

13 421,45 

11 

103,25 

100,00 100,00 100,00 100,00 

 
 

Полёт  
в самолете 

экономического 
класса 

 
 

Проезд  
в городском     

автобусе 

 
 

Проезд  
в троллейбусе 

 
 

Санаторий 

 
 

Дом  
отдыха, 

пансионат 



КАРЕЛИЯСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
на 28 августа 2023 года; рублей 

Плата за жильё в домах государственного и муниципального   

жилищных фондов, м2 общей площади 

Отопление, м2 общей площади  

37,85 

51,26 

Отопление, Гкал 

Водоснабжение холодное и водоотведение, месяц с человека 

Водоснабжение холодное, м3 

2 891,47 

748,49 

41,83 

Водоотведение, м3 
35,46 

Водоснабжение горячее, месяц с человека 
1 046,77 

Водоснабжение горячее, м3 
215,17 

Газ сжиженный, м3 
107,56 

Услуги по снабжению электроэнергией, 100 кВт.ч 

351,35 

12 


